
Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Агрызского 

муниципального 

района Республики Татарстан» 

(МКУ «Управление образования») 

 

ПРИКАЗ 

8 апреля   2022 года                                                                                № 269 – ОД                                                 

 

г.  Агрыз 

Об организационных мероприятиях по 

  проведению оценки предметных и методических компетенций учителей 

 

 

             На основании письма Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

2.04.2022 № 4308/22 «О проведении оценки предметных и методических компетенций 

учителей» и письма заместителя Министра просвещения Российской Федерации 

А.В.Зыряновой от 22.02.2022 № АЗ-186/08 «О проведении в апреле 2022 года оценки 

предметных и методических компетенций учителей по следующим предметам: русскому 

языку, математике, физике, химии, биологии, литературе, истории, обществознанию, 

географии, информатике, иностранному языку (английскому, немецкому, французскому), 

технологии, а также учителей начальной школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.   Назначить Арманшину  Д.Д., методиста по профессиональному росту педагога 

ответственной от муниципального района за организацию и проведение оценки 

предметных и методических компетенций учителей в ППЭ. 

2.   Утвердить: 

         2.1.   Пункт  проведения оценки на базе  МБОУ СОШ  № 4  (ППЭ),  расположенный 

по адресу 422230   Республика Татарстан  город Агрыз, улица К.Маркса , дом 7  

        2.2. Список учителей - потенциальных слушателей  ДПП  ПК  

( ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

3. Назначить ответственным организатором в ППЭ - Вдовину Л.В.- зам по ВР и 

техническим  специалистом в ППЭ – Сорокину Л.П. - зам по УР. 

4.   Рекомендовать руководителям  ОУ: 

         4.1. Создать условия учителям для прохождения обучения по данной программе. 

         4.2. Обеспечить явку руководителям ППЭ в день проведения оценки в ППЭ. 

5.  Рекомендовать директору МБОУ СОШ № 4 (Тимирашева Н.В.) обеспечить условия для 

проведения оценки в  установленные сроки: 

          5.1.  с 13.00 19.04.2022   учителя русского языка, математики, физики; 

          5.2.  с 13.00   20.04.2022     учителя  биологии, истории. 

6. Ответственность на исполнение данного приказа возложить на Начальника ИМО  

Ахтямову Г.Ф.  

7. Данный приказ довести до всех руководителей и педагогов 00; 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник:                                          В.Г. Сафиуллина 

 

 

 

 

В дело №01-05 за 2022 год 

Cпециалист  по персоналу отдела по управлению персоналом 

………………………………..Г.М.Ситдикова 

 



( ПРИЛОЖЕНИЕ 1) 

 

 

Список учителей - потенциальных слушателей  ДПП  ПК 

для прохождения оценки предметных и методических компетенций 

 

 

Фамилия Имя Отчество Место работы 

примечание 

РУССКИЙ ЯЗЫК 

Юсупова Гульназ Габдрахмановна МБОУ Терсинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

 Р 

Кисматуллина Наталья Евгеньевна МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №2 

Сарварова Эльвина Ильгизовна МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №3 имени Тази 

Гиззата  г.Агрыз 

ИСТОРИЯ 

Исмагилова Екатерина Эдуардовна МБОУ Гимназия № 1 

МАТЕМАТИКА 

Валеева Татьяна Геннадьевна МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа №4 

Губайдуллина Гульфия Аглямовна МБОУ Терсинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

ФИЗИКА 

Насибуллина Альфина Махтурзяновна МБОУ Терсинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

БИОЛОГИЯ 

Мингалиева Анастасия Михайловна МБОУ средняя 

общеобразовательная 

школа № 2 

 

 


	(МКУ «Управление образования»)

